1

2024年８月 14日

各 位

会社名 ID&Eホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 新屋 浩明

（コード 9161 東証プライム）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

 小泉 慎

TEL 03-5276-2454

有価証券評価益の計上および通期連結業績予想と実績値の差異、

ならびに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年６月期通期において有価証券評価益を計上するとともに、2023年８月 14

日に公表した 2024年６月期通期（2023年７月１日～2024年６月 30日）の連結業績予想と

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、2024 年６月期通期の配当予想についても修正いたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１． 有価証券評価益の内容

当社はコンサルティング事業において、衛星情報を活⽤した既存サービスの高度化およ

び新規サービスの創出を目指し、小型人工衛星の開発および運用を手掛ける企業に資本

参加しています。同社の上場に伴い、2024年６月期通期において保有する持分の有価証

券評価益を約 21億円計上※いたしました。

※2024 年６月期第３四半期においては有価証券評価益 40 億円を計上、第４四半期においては有価証券評価損 18 億

円を計上。

２． 2024年６月期通期連結業績予想と実績値との差異

（１）通期連結業績予想と実績値との差異（2023年７月１日～2024年６月 30日）

売上収益 営業利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

156,000

百万円

11,100

百万円

7,100

円 銭

471.26

実績値（Ｂ） 158,983 14,124 9,677 641.83

増減額（Ｂ－Ａ） 2,983 3,024 2,577 －

増減率 （％） 1.9％ 27.2％ 36.3％ －

（２）差異の理由

営業利益はコンサルティング事業およびエネルギー事業の業績が好調に推移したこと

に加え、上記の有価証券評価益の計上等により、30億円増益の 141億円となりました。

親会社の所有者に帰属する当期利益は、営業利益の増益および期初業績予想時の想定

為替レートから円安が進んだことなどにより、25億円増益の 96億円となりました。

2

３． 配当予想の修正

（１）2024年６月期 配当予想修正の内容

 年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回発表 － 125円 125円

今回修正 － 175円 175円

当期実績 －

（２）配当予想修正の理由

当社では、安定的な配当と利益水準の上昇に応じた株主還元の充実を図り、配当につい

ては連結配当性向 30％程度を目処として決定することを基本方針として掲げておりま

す。

本日公表の 2024年６月期通期連結業績を勘案し、年間配当予想額を前回予想から 50円

増額の１株当たり 175円に修正いたしました。

なお、剰余金の配当につきましては決定次第、速やかに公表いたします。

（注）当社は 2023 年７月３日に単独株式移転の方法により設立されたため、前期実績はありません。

以 上